三城管〔2024〕84号                   签发人：徐红梅
                                        办理结果：B
对市政协八届二次会议第175号提案的答复
杨海英委员、杨海让委员：

您提出的关于“关于进一步加强虢国植物园周边乱象治理的提案”的建议收悉，感谢您对我市城市管理工作的关心和支持，针对您提出的建议，现将有关办理情况答复如下：

随着城市化的快速发展，该区域出现了一些市容乱象，如占道经营、乱停乱放等问题，给市民的出行和生活带来了一定的不便。为确保该区域的有序治理，我局第一执法支队对虢国植物园周边进行了专项整治：

一是加大巡查力度，调集精干力量，确保从早晨七点至晚八点，对该区域进行持续不断的巡查与监管。

二是针对自产自销，农民经商，支队积极协调农贸市场，免费提供经营场地；

三是针对占道经营、乱摆乱放等现象，采取了劝导与处罚相结合的方式，进行全面整治；

四是加强宣传引导，提高市民的文明意识和环保意识。同时，强化与商户的沟通协作，引导他们自觉遵守城市管理规定，共同维护市容环境秩序。

下一步我们将形成长效机制，设立专门管理团队负责日常巡查与监管，制定管理规定及处罚措施，明确违规行为处理标准。加强商户培训与宣传，提升法律法规意识及文明经营意识。引入先进管理理念与技术手段，推动治理智能化与精细化。加强与公安等相关职能部门沟通协作，形成合力，共同推进该区域的市容整治工作。鼓励市民积极参与市容环境治理工作，收集市民的意见和建议，推动问题得到有效解决。
经过集中整治，市场秩序与市容环境明显改善，商户经营更加规范。今后，我局将一如既往关注虢国路植物园周边市容治理工作，持续加强治理，完善长效机制，营造清洁有序的市场环境。
 2024年6月18日

	抄送：市政协提案委（3份），市政府督查室（1份）

	  三门峡市城市管理局办公室               2024年6月18日印发

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋[image: image1.png]